
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO

IL DIRETTORE

preso atto dell’esigenza manifestata da LUCIANA GIARDINO in merito all’acquisto di Fornitura di
materiale da laboratorio con ordine a scalare per le esigenze del progetto finanziato con fondi
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4, “Istruzione e Ricerca” -
Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.3 Avviso D.D. 341 del
15/03/2022, dal titolo: A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in
healt and disease – Progetto PE12 -MNESYS Spoke 4 PERCEPTION AND BRAIN-BODY
INTERACTION codice proposta PE000006 - CUP J33C22002970002 per lo svolgimento di
attività di ricerca ed analisi svolte presso i laboratori della fondazione iret;

preso atto che l'acquisto è funzionalmente destinato all'attività di ricerca;

vista la nomina di PIERO GRASSIGLI quale responsabile unico del progetto;

vista la nomina di ALESSANDRO GIULIANI quale referente tecnico data la specificità
dell’acquisto e la conseguente necessità di possedere competenze specialistiche in materia;

visto il Dlgs 31 marzo 2023 n.36;

visti l’art. 26 della L. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/06, l’art. 1 del D. L. 95/12
convertito con L. 135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della L. 208/2015, l’ art 4 del D. L.
126/2019 come convertito dalla L. 159/2019 e il D.P.R. 445/00;

valutato di procedere all’acquisto con acquisto autonomo su mercato tradizionale;

valutate le ragioni della scelta:
 - concorrenza assente per motivi tecnici
 - tutti i protocolli settati in laboratorio sono stati messi a punto con i prodotti del fornitore in

oggetto. La sostituzione di tali prodotti comporterebbe, pertanto, il rimettere a punto tutti i
protocolli sperimentali e la loro successiva validazione.

visto il prezzo offerto pari ad euro 15.913,05;

visto l’art. 47, commi 2, 4, 6 e 7 del DL 77/2021 e le corrispondenti linee guida emanate con DM 7
dicembre 2021, volte a favorire la pari opportunità  di genere e generazionali, nonché
l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità, nel caso di contratti pubblici finanziati con
le risorse  del PNRR e del PNC;

tenuto
conto

che il modico valore dell’acquisto e la natura dello stesso, per la cui realizzazione è
necessario un numero di personale inferiore a tre unità, rende di fatto irrealizzabile
l’applicazione dell’obbligo di assunzione giovanile e femminile previsto per il caso in cui il
contratto pubblico sia finanziato con le risorse PNRR e del PNC;

vista la presentazione di autocertificazione all’Università relativa al possesso dei requisiti di ordine
generale previsti dalla legge per l’affidamento di contratti pubblici di appalto;

valutato che l'operatore economico scelto è  in possesso di documentate esperienze pregresse

Pagina 1 di 2



idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali  e che tenuto conto del principio di
proporzionalità e di non aggravamento del procedimento, in ragione del modico valore del
contratto la garanzia definitiva non è richiesta ai sensi dell’art. 53, co. 4 del Lgs 36/2023;

vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse da parte dei soggetti coinvolti nella
procedura in oggetto e preso atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il
soggetto titolare del potere di adottarlo dichiara contestualmente, ai sensi degli artt. 38,
comma 3, 47, 77 bis, D.P.R. 445/1900, l’assenza di conflitto di interesse per sé medesimo;

accertato che la spesa pari 15.913,05 € più IVA ai sensi di legge trova copertura sui seguenti fondi:

PE - PE12 - MNESYS - SPOKE 4 - ATTREZZATURE DIMEVET (PNRR-PE-
PE12-MNESYS-4-ATT-Q8)

DISPONE

- di affidare la fornitura di Fornitura di materiale da laboratorio con ordine a scalare per le esigenze del
progetto finanziato con fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4, “Istruzione e
Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.3 Avviso D.D. 341 del 15/03/2022, dal
titolo: A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in healt and disease – Progetto
PE12 -MNESYS Spoke 4 PERCEPTION AND BRAIN-BODY INTERACTION codice proposta PE000006 -
CUP J33C22002970002 a QIAGEN S.R.L.;

- CIG: B480C48575;

- di fissare le seguenti condizioni della fornitura:
• luogo di svolgimento della prestazione o di consegna della fornitura:
  Fondazione IRET - via Tolara di Sopra 41/E - 40064 Ozzano dell'Emilia (BO).;

• termine per il pagamento:
  30 giorni dal ricevimento della fattura;

- di far gravare la spesa sui fondi PE - PE12 - MNESYS - SPOKE 4 - ATTREZZATURE DIMEVET.

 Il Direttore

 TERESA GAZZOTTI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Firmato digitalmente da TERESA GAZZOTTI.

Pagina 2 di 2

http://www.tcpdf.org

		2024-12-03T16:55:41+0000
	Teresa Gazzotti




